# Informationen zu den Parkgebühren in der Mindener Innenstadt ab 1. August 2024

## Zone 1 (Kern der Innenstadt mit Schlagde und Weserglacis):

1 Stunde für 2,00 Euro 15 Minuten für 0,50 Euro

Maximale Parkdauer: 4 Stunden

Gebührenpflichtig: montags bis samstags von 9 bis 19 Uhr

## Zone 2 (Altstadt):

1 Stunde für 1,60 Euro 15 Minuten für 0,40 Euro

Maximale Parkdauer: 4 Stunden

Gebührenpflichtig: montags bis samstags von 9 bis 19 Uhr

### Zone 3 (Marienstraße/Bleichstraße und Simeonsplatz/Dreiecksplatz)

1 Stunde für 1,00 Euro 15 Minuten für 0,25 Euro Tagesticket: 4,00 Euro

Monatsticket: 50 Euro (kann für maximal 3 Monate gelöst werden)

Keine maximale Parkdauer

Gebührenpflichtig: montags bis freitags von 9 bis 16 Uhr (Dreiecksplatz, östlich Simeonsplatz) beziehungsweise montags bis freitags von 9 bis 19 Uhr (westlich und südlich des Simeonsplatzes)

#### Kanzlers Weide:

Für alle Pkw gebührenfrei Keine maximale Parkdauer

Für Wohnmobile kostenlos für 3 Stunden in der Zeit von 10 bis 19 Uhr Tagesticket für Wohnmobile: 5,00 Euro